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Tema Høringskommentar Forvaltningens kommentarer

Målsætning: Nr. 1: Forslaget er et længe ventet tiltag på legepladsområdet og vi glæder os 
meget til at denne bliver sat i værk. Ikke mindst at legepladserne via en 
målsætningspjece får mulighed for at udbrede kendskabet og synliggøre de 
bemandede legepladsers store indsats i lokalmiljøet. I forbindelse med 
udarbejdelsen har vi været i en meget tilfredsstillende dialog med forvaltningen 
og føler os hørt. Dialogen har været i centrum – tak for det. 

Nr. 2: Målsætningen for de bemandede legepladser er en klar og nødvendig 
styrkelse af det samlede legepladsområde til gavn for de mange brugere, 
samarbejdspartnere og ikke mindst for legepladserne selv. 

Nr. 3: Jeg kan tilslutte mig målsætningerne og benytte lejligheden til at 
understrege, at de bemandede legepladser er en stor gevinst for Københavns 
borger og besøgende.

Nr. 4: Forslaget til ’De bemandede legepladsers målsætning i KK” ser LFS som 
et positivt tiltag. Vi mener dog, at forslaget, desværre bære præg af, at ville gøre 
de bemandede legepladser til et institutionstilbud, hvilket LFS mener ville være 
en forkert beslutning. 

Høringssvarene har ikke givet anledning til 
ændring i teksten. 

Forankring og tilsyn Nr. 2: Legepladserne er små enheder med mange funktioner, som ofte kan have 
brug for sparring og vejledning. Distrikternes pæd. konsulenter kan opleves 
mere som ledelsespersoner end egentlige vejledere og sparringspartnere. 

De pædagogiske konsulenter udfører kompetent 
pædagogisk vejledning og sparring i 
forvaltningens andre typer institutioner.  

IT- opkobling Nr. 1: Det er en absolut nødvendighed for at kunne klare de administrative 
opgaver og få samme informationsniveau som andre områder i kommunen. 
Nr. 4: Hilser LFS velkommen, således at også disse arbejdspladser får mulighed 
for at bruge den information politikere og forvaltning lægger på nettet. 

Forvaltningen er enig i udsagnet. I forbindelse 
med overførsel af arealer til TMF er det aftalt, at 
legepladserne bliver opkoblet i løbet af  2008.  

Behov for efteruddannelse Nr. 1: Vi håber, at alle legeplader får mulighed via kurser at blive klædt på til 
opgaven til at lave årsplaner, så vi får samme afsæt som institutionerne. Meget 
uenige i at pengene til efteruddannelse skal tages fra integrationspuljen.  

Nr. 2: Vi er uenige i at de afsatte økonomiske midler til integration skal 
overflyttes til uddannelsesfunktion. Vi mener, at begge felter bør prioriteres.

Nr. 4: LFS er ikke enig i, at det er integrationspuljen, der skal anvendes til 
efteruddannelse. Integrationsproblematikken vil stadig kræve specifik 
efteruddannelse på legepladsområdet. 

Set i lyset af forvaltningens økonomiske 
situation, fastholder forvaltningen forslaget om, 
at bruge integrationspuljen til dette formål  i 
budgetårene 08 og 09, da forvaltningen vurderer 
at et generelt uddannelsesløft vil afhjælpe nogle 
af legepladsernes problemstillinger. 
Forvaltningen vil efterfølgende se på behovet og 
tage dette på ønskelisten til budget 2010.  
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Normeringsaftale Nr. 1: Vi mener at det må være et minimumskrav at der er to fuldtidsansatte på 
hver legeplads. 

Nr. 4: Hvis det hænger sammen med et bestemt antal fremmødte børn og unge, 
eller en anden måde at få legepladserne til at ligne daginstitutioner, så nej tak. 
LFS er åben for en drøftelse og forventer da også at blive inddraget i en sådan 
vurdering. 

Rammerne og betingelserne for indgåelse af 
normeringsaftale skal undersøges nærmere. En 
redegørelse udarbejdes til brug for budgetforslag 
2009. 

Andet Nr. 2 + 4: Anmodning om at bibeholde den gamle mulighed for et 
kontaktudvalg, som sammen med centralforvaltningen, udveksler erfaringer og 
viden, til gavn for den fælles udvikling af dette område. 

Legepladserne er forankret i distrikterne. 
Centralforvaltningen vil være behjælpelig med 
iværksættelse af netværk på tværs af 
legepladserne. I forbindelse af udvikling af 
området vil legepladserne blive inddraget på 
samme måde der gør sig gældende i forhold til 
BUF`s andre institutioner.  Desuden oprettes der 
et kontaktorgan i forhold til samarbejdet med 
Teknik – og Miljøforvaltningen. 


